

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.1

Devizul: Constructie teren pentru copii Gr de copii Horodiste						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Pregatire teren				
1.1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 046,00 0,00
1.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	550,00	2 046,00
1.2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			68,90 0,00
1.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,11	650,00	68,90
	Cap 1	TOTAL Pregatire teren				7 838,49
	Cap 2	Constructie teren				
1.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			591,95 54,45
1.3.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	400,00	460,00
1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	19,00	1,90
1.3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	55,00	54,45
1.3.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	120,00	25,20
1.3.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	120,00	50,40
1.4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			215,66 93,50
1.4.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	30,00	4,50
1.4.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,25	30,00	7,50
1.4.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
1.4.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	4 500,00	9,00
1.4.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	4 500,00	9,00
1.4.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,02	4 500,00	90,00
1.4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	55,00	13,75
1.4.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45	55,00	79,75
1.5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp.	kg			23,66 2,48
1.5.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	20,00	20,20
1.5.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	22,00	0,11
1.5.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,00	0,30
1.5.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
1.5.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	55,00	2,20
1.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	55,00	0,28
1.5.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	450,00	0,27
1.6	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pînă la 35 m inclusiv.	m3			1 874,98 297,00
1.6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,03	0,00	0,00
1.6.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00	2,80	795,20
1.6.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	400,00	304,00
1.6.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70	400,00	280,00
1.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,34	19,00	6,46
1.6.6	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00	0,00	41,57
1.6.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,95	55,00	272,25
1.6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	55,00	24,75
1.6.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	50,00	2,85
1.6.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	550,00	9,90
1.6.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
1.6.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	450,00	126,00
1.7	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor.	100 m2			324,50 324,50
1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,90	55,00	324,50
1.8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			92,64

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.				38,50
1.8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,80	36,40
1.8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	400,00	16,80
1.8.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
1.8.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	55,00	33,00
1.8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.8.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
1.9	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, cu covor din PVC (iarba artificiala), lipit cu prenadez .	m2			375,06 60,50
1.9.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	250,00	262,50
1.9.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	25,00	0,75
1.9.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,60	20,00	12,00
1.9.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	29,00	2,32
1.9.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,80	1,40
1.9.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,03
1.9.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	25,00	5,00
1.9.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,02	22,00	0,53
1.9.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	400,00	0,24
1.9.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,00	25,00	25,00
1.9.11	2222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	1,50	0,00	4,65
1.9.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	55,00	5,50
1.9.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,00	55,00	55,00
1.9.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	Cap 2	TOTAL Constructie teren				204 247,86
	Cap 3	Instalarea terenului de joaca				
1.10	Pret de piata	Instalarea terenului de joaca Tip Cascade 3	set			2 000,00 0,00
1.10.1		Instalarea terenului de joaca Tip Cascade 3	set	1,00	2 000,00	2 000,00
1.11	Pret de piata	Instalarea terenului de joaca Tip Bridge 2	set			2 000,00 0,00
1.11.1		Instalarea terenului de joaca Tip Bridge 2	set	1,00	2 000,00	2 000,00
1.12	Pret de piata	Modul pentru spatii de joaca - masa de joc Piknik	set			1 000,00 0,00
1.12.1		Modul pentru spatii de joaca - masa de joc Piknik	set	1,00	1 000,00	1 000,00
	Cap 3	TOTAL Instalarea terenului de joaca				6 000,00
	Cap 4	Terenuri de joaca				
1.13	Pret de piata	Teren de joaca Tip Cascade 3	set			39 400,00 0,00
1.13.1		Teren de joaca Tip Cascade 3	set	1,00	39 400,00	39 400,00
1.14	Pret de piata	Teren de joaca Tip Bridge 2	set			55 900,00 0,00
1.14.1		Teren de joaca Tip Bridge 2	set	1,00	55 900,00	55 900,00
1.15	Pret de piata	Masa de joc Piknik	set			2 200,00 0,00
1.15.1		Masa de joc Piknik	set	1,00	2 200,00	2 200,00
	Cap 4	TOTAL Terenuri de joaca				99 700,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.